
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ САЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

 
П Р И К А З 

25.02.2021 г.Сальск  № 113 
 

О  закреплении муниципальных 
бюджетных общеобразовательных 
организаций  за конкретными  

территориями Сальского района на 
2021 год 

 

 

            
        В соответствии со ст. 43 Конституции Российской Федерации, со ст. 5,9 
Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», со ст. 3 Федерального закона от 25.07.1993 №5242-1 «О праве граждан 
Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и 
жительства в пределах Российской Федерации», во исполнение приказа Министерства 
Просвещения РФ от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема  на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования», Постановления Администрации Сальского района  от 12.02.2021 
№ 144  «О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных 
организаций за конкретными территориями Сальского района на 2021 год», в целях 
соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного общего образования, обеспечения территориальной доступности 
общеобразовательных организаций 
 

приказываю: 
 
         1.Закрепить общеобразовательные организации за определенными территориями  
Сальского района согласно приложению. 
        2.Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить прием в  
общеобразовательные организации граждан   имеющих право на получение общего 
образования. 
        3.МБУ ИМЦ Сальского района (директор М.В. Горбань) обеспечить размещение 
настоящего приказа в сети Интернет на официальном сайте управления образования 
Сальского района.  
        4.Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить размещение 
настоящего приказа на информационном стенде организации, а так же в сети Интернет 
на официальном сайте организации. 
        5.Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой. 
 
 
Начальник  М.Е. Сенченко 
 
 
Светлана Анатольевна Погорелова, 
8(86372)7-24-67 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-01-16T19:36:46+0500




